
III.- OTRAS DISPOSICIONES Y ACTOS

Consejería de Educación, Cultura y Deportes

Resolución de 26/01/2021, de la Consejería de Educación, Cultura y Deportes, por la que se aprueban las normas 
de funcionamiento interno de los centros integrados en la Red de Bibliotecas Públicas de Castilla-La Mancha. 
[2021/1101]

La Ley 3/2011, de 24 de febrero, de la Lectura y de las Bibliotecas de Castilla-La Mancha establece las líneas básicas 
para la creación, organización, funcionamiento y coordinación del sistema bibliotecario de Castilla-La Mancha en el que 
se integra la Red de Bibliotecas Públicas como componente principal, la cual, en estos momentos, cuenta con más de 
450 bibliotecas integradas.

La Red de bibliotecas Públicas de Castilla-La Mancha queda definida en el artículo 25 de la citada Ley como “el conjunto 
organizado y coordinado de órganos, centros y servicios bibliotecarios (…) cuya misión es ofrecer servicios bibliotecarios 
públicos homogéneos y de calidad a toda la ciudadanía de Castilla-La Mancha”. Así, para poder ofrecer servicios coordinados 
y homogéneos es necesario disponer, entre otros elementos, de una normativa de funcionamiento equiparable en todos 
los centros de la Red y, en este sentido, el artículo 43.2 establece la existencia de un Reglamento básico de aplicación a 
todos los centros y servicios incorporados a la Red de Bibliotecas Públicas de Castilla-La Mancha.

Del mismo modo, la Disposición final tercera de la Ley 3/2011 establece que “los centros integrantes de la Red de 
Bibliotecas Públicas de Castilla-La Mancha deberán establecer normas internas de funcionamiento, las cuales serán 
sometidas a la aprobación de la Consejería de la Administración regional competente en materia de bibliotecas previo 
informe de la Comisión Técnica de la Red de Bibliotecas Públicas de Castilla-La Mancha”.

Por su parte, el Decreto 33/2018, de 22 de mayo, por el que se aprueba el Reglamento básico de la Red de Bibliotecas 
Públicas de Castilla-La Mancha promulga dicho reglamento básico y, a partir de ese momento, ya es posible iniciar 
los trámites legales necesarios para culminar la aprobación de las normas internas de funcionamiento de las distintas 
bibliotecas y centros adscritos a la Red de Bibliotecas Públicas.

Consecuencia de todo ello, y tras la integración en la Red de Bibliotecas Públicas de Castilla-La Mancha, desde la 
Consejería de Educación, Cultura y Deportes se instó a los centros afectados a la elaboración y propuesta de las 
respectivas normas internas de funcionamiento, las cuales habrían de redactarse en consonancia con lo previsto en la 
Disposición final primera del Decreto 33/2018, de 22 de mayo, por el que se aprueba el Reglamento básico de la Red 
de Bibliotecas Públicas de Castilla-La Mancha.

Finalmente, y como culminación de todo el proceso de tramitación administrativa establecido, la Comisión Técnica de 
la Red de Bibliotecas Públicas de Castilla-La Mancha, en base a sus competencias, reunida en sesión ordinaria de 3 
de diciembre de 2020, acordó informar favorablemente las normas de funcionamiento de los centros bibliotecarios que 
se relacionan en anexo adjunto, y elevar dichos informes favorables a la Consejería de Educación, Cultura y Deportes 
para su definitiva aprobación.

Con esta Resolución, y tras la aprobación de dicha normativa por los respectivos Ayuntamientos, culmina el proceso de 
integración de los centros correspondientes en la Red de Bibliotecas Públicas de Castilla-La Mancha.

Por ello, esta Consejería de Educación, Cultura y Deportes ha resuelto:

Primero: Aprobar las Normas internas de funcionamiento de las bibliotecas públicas municipales que han obtenido el 
informe favorable de la Comisión Técnica de la Red de Bibliotecas Públicas de Castilla-La Mancha, de conformidad 
con lo establecido en la Disposición final tercera de la Ley 3/2011, de 24/02/2011, de la Lectura y de las Bibliotecas de 
Castilla-La Mancha.

Segundo: Publicar en anexo adjunto la relación de los centros a los que corresponden las normas mencionadas.

La Normativa interna de funcionamiento de las bibliotecas incluidas en la presente Resolución, debe estar disponible 
físicamente para todos los usuarios en los respectivos centros bibliotecarios, así como a través de cualquier medio 
telemático con el que cuente.

AÑO XL  Núm. 27 10 de febrero de 2021 4833



Contra la presente resolución, que agota la vía administrativa, podrá interponerse recurso contencioso-administrativo 
ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior de Justicia de Castilla-La Mancha, en el plazo de 
dos meses, contados desde el día siguiente al de su publicación en el Diario Oficial de Castilla-La Mancha.

Con carácter potestativo, podrá interponerse recurso previo de reposición ante la Consejería de Educación, Cultura 
y Deportes en el plazo de un mes, a contar en la misma forma que el anterior recurso, según disponen los artículos 
123 y 124 de la Ley 39/2015, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas.

Toledo, 26 de enero de 2021
La Consejera de Educación, Cultura y Deportes

ROSA ANA RODRÍGUEZ PÉREZ

AÑO XL  Núm. 27 10 de febrero de 2021 4834



Anexo: Relación de Normas de funcionamiento interno aprobadas 

 
Albacete 
 
 
Localidad 
 

 
Entidad titular/gestora Nombre del centro 

 
Abengibre Ayuntamiento de Abengibre Biblioteca Pública Municipal de  

Abengibre 
ELM Aguas Nuevas 
(Albacete) 

Ayuntamiento de Aguas 
Nuevas 

Biblioteca Pública Municipal de Aguas 
Nuevas 

Alatoz Ayuntamiento de Alatoz Biblioteca Pública Municipal de  Alatoz 
Albacete Ayuntamiento de Albacete Red de Bibliotecas Públicas Municipales 

de Albacete: 
 
Biblioteca Pública Municipal de 
"Depósitos del Sol"  
Biblioteca Pública Municipal de "Barrio 
de El Pilar" 
Biblioteca Pública Municipal de "Barrio 
del Ensanche" 
Biblioteca Pública Municipal de "Barrio 
del Hospital" 
Biblioteca Pública Municipal "Barrio 
Hermanos Falcó" 
Biblioteca Pública Municipal "Barrio 
Industria" 
Biblioteca Pública Municipal "Barrio 
Parque Sur" 
Biblioteca Pública Municipal "Barrio 
Polígono San Antón" 
Biblioteca Pública Municipal "Barrio San 
Pablo" 
Biblioteca Pública Municipal "José 
Saramago" 
Biblioteca Pública Municipal "Parque 
Abelardo Sánchez" 
Biblioteca Pública Municipal de 
Argamasón 
Biblioteca Pública Municipal de Tinajeros 
Biblioteca Pública Municipal de El 
Salobral 
Biblioteca Pública Municipal de Santa 
Ana 

Albatana Ayuntamiento de Albatana Biblioteca Pública Municipal de Albatana 
Alcalá del Júcar Ayuntamiento de Alcalá del 

Júcar 
Biblioteca Pública Municipal de Alcalá del 
Júcar 

Almansa Ayuntamiento de Almansa Red de Bibliotecas Públicas Municipales 
de Almansa: 
 
Biblioteca Pública Municipal "1"  
Biblioteca Pública Municipal "2"  

Alpera Ayuntamiento de Alpera Biblioteca Pública Municipal de Alpera 
Balazote Ayuntamiento de Balazote Biblioteca Pública Municipal de Balazote 

AÑO XL  Núm. 27 10 de febrero de 2021 4835



El Ballestero Ayuntamiento de El Ballestero Biblioteca Pública Municipal "La lengua 
de las mariposas"  

Bienservida Ayuntamiento de Bienservida Biblioteca Pública Municipal "Maestra 
Natalia Estrada" 

Bogarra Ayuntamiento de Bogarra Biblioteca Pública Municipal de Bogarra 
Bonete Ayuntamiento de Bonete Biblioteca Pública Municipal de Bonete 
El Bonillo Ayuntamiento de El Bonillo Biblioteca Pública Municipal "Don 

Enrique Játiva Moral" 
Carcelén Ayuntamiento de Carcelén Biblioteca Pública Municipal de Carcelén 
Casas de Juan 
Núñez 

Ayuntamiento de Casas de 
Juan Núñez 

Biblioteca Pública Municipal "Miguel de 
Cervantes"  

Casas de Ves Ayuntamiento de Casas de 
Ves 

Biblioteca Pública Municipal de Casas de 
Ves 

Casas-Ibáñez Ayuntamiento de Casas-
Ibáñez 

Biblioteca Pública Municipal de Casas-
Ibáñez 

Caudete Ayuntamiento de Caudete Biblioteca Pública Municipal "Ana María 
Matute" 

Cenizate Ayuntamiento de Cenizate Biblioteca Pública Municipal de Cenizate 
Chinchilla de Monte-
Aragón  

Ayuntamiento de Chinchilla de 
Monte-Aragón  

Biblioteca Pública Municipal de 
Chinchilla de Monte-Aragón 

Corral-Rubio Ayuntamiento de Corral-Rubio Biblioteca Pública Municipal de Corral-
Rubio 

Elche de La Sierra Ayuntamiento de Elche de La 
Sierra 

Biblioteca Pública Municipal de Elche de 
La Sierra 

Férez Ayuntamiento de Férez Biblioteca Pública Municipal de Férez 
Fuente-Álamo Ayuntamiento de Fuente-

Álamo 
Biblioteca Pública Municipal “Mª Jesús 
López Ortiz” 

Fuentealbilla Ayuntamiento de Fuentealbilla Red de Bibliotecas Públicas Municipales 
de Fuentealbilla: 
 
Biblioteca Pública Municipal de 
Fuentealbilla 
Biblioteca Pública Municipal de Bormate 

La Gineta Ayuntamiento de La Gineta Biblioteca Pública Municipal de La Gineta 
Hellín Ayuntamiento de Hellín Red de Bibliotecas Públicas Municipales 

de Hellín: 
 
Biblioteca Pública Municipal de Hellín 
Biblioteca Pública Municipal "Barrio de 
La Estación" 
Biblioteca Pública Municipal de Agramón 
Biblioteca Pública Municipal de Cañada 
de Agra 
Biblioteca Pública Municipal de Isso 
Biblioteca Pública Municipal de Mingogil 
Biblioteca Pública Municipal de Nava de 
Campaña 

Higueruela Ayuntamiento de Higueruela Biblioteca Pública Municipal de 
Higueruela 

Lezuza Ayuntamiento de Lezuza Red de Bibliotecas Públicas Municipales 
de Lezuza: 
 
Biblioteca Pública Municipal de Lezuza 
Biblioteca Pública Municipal de Tiriez 

Liétor Ayuntamiento de Liétor Biblioteca Pública Municipal de Liétor 

AÑO XL  Núm. 27 10 de febrero de 2021 4836



Madrigueras Ayuntamiento de Madrigueras Biblioteca Pública Municipal de 
Madrigueras 

Mahora Ayuntamiento de Mahora Biblioteca Pública Municipal de Mahora 
Minaya Ayuntamiento de Minaya Biblioteca Pública Municipal de Minaya 
Molinicos Ayuntamiento de Molinicos Biblioteca Pública Municipal de Molinicos 
Montealegre del 
Castillo 

Ayuntamiento de Montealegre 
del Castillo 

Biblioteca Pública Municipal de 
Montealegre del Castillo 

Munera Ayuntamiento de Munera Biblioteca Pública Municipal "Cervantes"  
Nerpio Ayuntamiento de Nerpio Biblioteca Pública Municipal de Nerpio 
Ontur Ayuntamiento de Ontur Biblioteca Pública Municipal de Ontur 
Ossa de Montiel Ayuntamiento de Ossa de 

Montiel 
Biblioteca Pública Municipal “Federico 
García Lorca"  

Paterna del Madera Ayuntamiento de Paterna del 
Madera 

Biblioteca Pública Municipal "El Tejo"  
 

Peñascosa Ayuntamiento de Peñascosa Biblioteca Pública Municipal de 
Peñascosa  

Pétrola Ayuntamiento de Pétrola Biblioteca Pública Municipal de Pétrola 
Pozo Cañada Ayuntamiento de Pozo 

Cañada 
Biblioteca Pública Municipal de Pozo 
Cañada 

Pozo-Lorente Ayuntamiento de Pozo-
Lorente 

Biblioteca Pública Municipal de Pozo-
Lorente 

Pozohondo Ayuntamiento de Pozohondo Red de Bibliotecas Públicas Municipales 
de Pozohondo:  
 
Biblioteca Pública Municipal de 
Pozohondo 
Biblioteca Pública Municipal de Nava de 
Abajo 

Pozuelo Ayuntamiento de Pozuelo Biblioteca Pública Municipal de Pozuelo 
La Roda Ayuntamiento de La Roda Biblioteca Pública Municipal de La Roda 
San Pedro Ayuntamiento de San Pedro Biblioteca Pública Municipal de San 

Pedro 
Socovos Ayuntamiento de Socovos Red de Bibliotecas Públicas Municipales 

de Socovos: 
 
Biblioteca Pública Municipal de Socovos 
Biblioteca Pública Municipal de Tazona-
Los Olmos 

Tarazona de la 
Mancha 

Ayuntamiento de Tarazona de 
la Mancha 

Biblioteca Pública Municipal de Tarazona 
de la Mancha 

Tobarra Ayuntamiento de Tobarra Red de Bibliotecas Públicas Municipales 
de Tobarra: 
 
Biblioteca Pública Municipal "Cristóbal 
Pérez Pastor" 
Biblioteca Pública Municipal de 
Cordovilla 
Biblioteca Pública Municipal de Santiago 
de Mora 

Valdeganga Ayuntamiento de Valdeganga Biblioteca Pública Municipal  "Miguel de 
Cervantes"  

Villapalacios Ayuntamiento de Villapalacios Biblioteca Pública Municipal “Manrique 
de Lara” 

AÑO XL  Núm. 27 10 de febrero de 2021 4837



Villarrobledo Ayuntamiento de Villarrobledo Red de Bibliotecas Públicas Municipales 
de Villarrobledo: 
  
Biblioteca Pública Municipal de 
Villarrobledo 
Biblioteca Pública Municipal "Silo del 
Conocimiento" 

Villavaliente Ayuntamiento de Villavaliente Biblioteca Pública Municipal de 
Villavaliente 

Yeste Ayuntamiento de Yeste Biblioteca Pública Municipal de Yeste 
 
 
Ciudad Real 
 
 
Localidad 
 

 
Entidad titular/gestora Nombre del centro 

 
Agudo Ayuntamiento de Agudo Biblioteca Pública Municipal de Agudo 
Alcázar de San Juan Patronato Municipal de 

Cultura de Alcázar de San 
Juan 

Biblioteca Pública Municipal "Miguel de 
Cervantes"  
 

Alcubillas Ayuntamiento de Alcubillas Biblioteca Pública Municipal de Alcubillas 
Aldea del Rey Ayuntamiento de Aldea del 

Rey 
Biblioteca Pública Municipal de Aldea del 
Rey 

Almadén Ayuntamiento de Almadén Biblioteca Pública Municipal de Almadén 
Almagro Ayuntamiento de Almagro Biblioteca Pública Municipal "Manolita 

Espinosa"  
Arenas de San Juan Ayuntamiento de Arenas de 

San Juan 
Biblioteca Pública Municipal de Arenas 
de San Juan 

Argamasilla de Alba Ayuntamiento de Argamasilla 
de Alba 

Biblioteca Pública Municipal "Cervantes"  
 

Argamasilla de 
Calatrava 

Argamasilla de Calatrava Biblioteca Pública Municipal "Medrano"   
 

Bolaños de 
Calatrava 

Ayuntamiento de Bolaños de 
Calatrava 

Biblioteca Pública Municipal de Bolaños 
de Calatrava 

Brazatortas Ayuntamiento de Brazatortas Biblioteca Pública Municipal de 
Brazatortas 

Cabezarrubias del 
Puerto 

Ayuntamiento de 
Cabezarrubias del Puerto 

Biblioteca Pública Municipal de 
Cabezarrubias del Puerto 

Calzada de 
Calatrava 

Ayuntamiento de Calzada de 
Calatrava 

Biblioteca Pública Municipal "Cervantes"  
 

Carrión de Calatrava Ayuntamiento de Carrión de 
Calatrava 

Biblioteca Pública Municipal "Julián Ruiz 
Peco"  

Carrizosa Ayuntamiento de Carrizosa Biblioteca Pública Municipal de Carrizosa 
Castellar de 
Santiago 

Ayuntamiento de Castellar de 
Santiago 

Biblioteca Pública Municipal de Castellar 
de Santiago 

Chillón Ayuntamiento de Chillón Biblioteca Pública Municipal de Chillón 
Ciudad Real Ayuntamiento de Ciudad Real Red de Bibliotecas Públicas Municipales 

de Ciudad Real: 
 
Biblioteca Pública Municipal "El Pilar" 
Biblioteca Pública Municipal "La Granja" 
Biblioteca Pública Municipal de La 
Poblachuela 
Biblioteca Pública Municipal "Larache" 

AÑO XL  Núm. 27 10 de febrero de 2021 4838



Biblioteca Pública Municipal de Las 
Casas 
Biblioteca Pública Municipal "Los 
Ángeles" 
Biblioteca Pública Municipal "Pío XII" 
Biblioteca Pública Municipal "San Juan 
de Ávila" 
Biblioteca Pública Municipal "Santiago" 
Biblioteca Pública Municipal de Valverde 

Cózar Ayuntamiento de Cózar Biblioteca Pública Municipal de Cózar 
Daimiel Ayuntamiento de Daimiel Biblioteca Pública Municipal de Daimiel 
Fernán Caballero Ayuntamiento de Fernán 

Caballero 
Biblioteca Pública Municipal de Fernán 
Caballero 

Fuencaliente Ayuntamiento de 
Fuencaliente 

Biblioteca Pública Municipal "Fuencalda"  
 

Fuente el Fresno Ayuntamiento de Fuente el 
Fresno 

Biblioteca Pública Municipal de Fuente el 
Fresno 

Granátula de 
Calatrava 

Ayuntamiento de Granátula 
de Calatrava 

Biblioteca Pública Municipal "Nuestra 
Señora Oreto y Zuqueca"  

Herencia Ayuntamiento de Herencia Biblioteca Pública Municipal "Miguel de 
Cervantes"  

Las Labores Ayuntamiento de Las Labores Biblioteca Pública Municipal de Las 
Labores 

Llanos del Caudillo Ayuntamiento de Llanos del 
Caudillo 

Biblioteca Pública Municipal de Llanos 
del Caudillo 

Luciana Ayuntamiento de Luciana Biblioteca Pública Municipal de Luciana 
Manzanares Ayuntamiento de Manzanares Biblioteca Pública Municipal "Lope de 

Vega"  
Membrilla Ayuntamiento de Membrilla Biblioteca Pública Municipal "Don José 

Jiménez”  
Miguelturra Ayuntamiento de Miguelturra Biblioteca Pública Municipal de 

Miguelturra 
Montiel Ayuntamiento de Montiel Biblioteca Pública Municipal de Montiel 
Moral de Calatrava Ayuntamiento de Moral de 

Calatrava 
Biblioteca Pública Municipal de Moral de 
Calatrava 

Pedro Muñoz Ayuntamiento de Pedro 
Muñoz 

Biblioteca Pública Municipal de Pedro 
Muñoz 

Piedrabuena Ayuntamiento de Piedrabuena Red de Bibliotecas Públicas Municipales 
de Piedrabuena: 
 
Biblioteca Pública Municipal "Rodríguez 
Marín"  
Biblioteca Pública Municipal de El 
Alcornocal 

Poblete Ayuntamiento de Poblete Biblioteca Pública Municipal "Puerta de 
Alarcos"  

Pozuelo de 
Calatrava 

Ayuntamiento de Pozuelo de 
Calatrava 

Biblioteca Pública Municipal "José María 
de la Fuente"  

Puebla de Don 
Rodrigo 

Ayuntamiento de Puebla de 
Don Rodrigo 

Biblioteca Pública Municipal de Puebla 
de Don Rodrigo 

Puerto Lápice Ayuntamiento de Puerto 
Lápice 

Biblioteca Pública Municipal de Puerto 
Lápice 

Puertollano Ayuntamiento de Puertollano Red de Bibliotecas Públicas Municipales 
de Puertollano: 
 

AÑO XL  Núm. 27 10 de febrero de 2021 4839



Biblioteca Pública Municipal "Las 
Mercedes" 
Biblioteca Pública Municipal de 
Puertollano 

Saceruela  
 

Ayuntamiento de Saceruela  
 

Biblioteca Pública Municipal de 
Saceruela  

Santa Cruz de 
Mudela 

Ayuntamiento de Santa Cruz 
de Mudela 

Biblioteca Pública Municipal de Santa 
Cruz de Mudela 

Socuéllamos 
 

Ayuntamiento de 
Socuéllamos 

Biblioteca Pública Municipal de 
Socuéllamos 

La Solana 
 

Ayuntamiento de La Solana 
 

Biblioteca Pública Municipal "Mario 
Vargas Llosa" 

Tomelloso 
 

Ayuntamiento de Tomelloso 
 

Biblioteca Pública Municipal "Francisco 
García Pavón"  

Torralba de 
Calatrava 

Ayuntamiento de Torralba de 
Calatrava 

Biblioteca Pública Municipal “Inocente 
Hervás” 

Torre de Juan Abad 
  

Ayuntamiento de Torre de 
Juan Abad  

Biblioteca Pública Municipal "Francisco 
de Quevedo"  

Torrenueva 
 

Ayuntamiento de Torrenueva 
 

Biblioteca Pública Municipal de 
Torrenueva 

Valdepeñas 
 

Ayuntamiento de Valdepeñas 
 

Biblioteca Pública Municipal "Ana de 
Castro"  

Valenzuela de 
Calatrava 

Ayuntamiento de Valenzuela 
de Calatrava 

Biblioteca Pública Municipal de 
Valenzuela de Calatrava 

Villahermosa 
 

Ayuntamiento de 
Villahermosa 

Biblioteca Pública Municipal de 
Villahermosa 

Villamanrique 
 

Ayuntamiento de 
Villamanrique 

Biblioteca Pública Municipal "Jorge 
Manrique"  

Villamayor de 
Calatrava 

Ayuntamiento de Villamayor 
de Calatrava 

Biblioteca Pública Municipal de 
Villamayor de Calatrava 

Villanueva de los 
Infantes 

Ayuntamiento de Villanueva 
de los Infantes 

Biblioteca Pública Municipal "Quevedo"  
 

Villarrubia de los 
Ojos  

Ayuntamiento de Villarrubia 
de los Ojos  

Biblioteca Pública Municipal “Francisco 
Gómez Porro”  

Villarta de San Juan 
Ayuntamiento de Villarta de 
San Juan 

Biblioteca Pública Municipal de Villarta 
de San Juan 

 
Cuenca 
 
 
Localidad 
 

 
Entidad titular/gestora Nombre del centro 

 
Albalate de las 
Nogueras 

Ayuntamiento de Albalate de 
las Nogueras 

Biblioteca Pública Municipal “Mayda 
Antelo” 

La Alberca de 
Záncara 

Ayuntamiento de La Alberca 
de Záncara 

Biblioteca Pública Municipal de La 
Alberca de Záncara 

Aliaguilla Ayuntamiento de Aliaguilla Biblioteca Pública Municipal de Aliaguilla 
Almodóvar del Pinar 
 

Ayuntamiento de Almodóvar 
del Pinar 

Biblioteca Pública Municipal “María 
Moliner” 

Arcas 
 

Ayuntamiento de Arcas 
 

Biblioteca Pública Municipal “Raúl 
Torres” 

Barajas de Melo  
 

Ayuntamiento de Barajas de 
Melo  

Biblioteca Pública Municipal “Fermín 
Caballero”  

Buenache de 
Alarcón 

Ayuntamiento de Buenache 
de Alarcón 

Biblioteca Pública Municipal de 
Buenache de Alarcón 

AÑO XL  Núm. 27 10 de febrero de 2021 4840



Buendía Ayuntamiento de Buendía Biblioteca Pública Municipal de Buendía 
Campillo de 
Altobuey 

Ayuntamiento de Campillo de 
Altobuey 

Biblioteca Pública Municipal de Campillo 
de Altobuey 

Campos del Paraíso 
 

Ayuntamiento de Campos del 
Paraíso 

Biblioteca Pública Municipal de Campos 
del Paraíso 

Cañamares 
 

Ayuntamiento de Cañamares 
 

Biblioteca Pública Municipal de 
Cañamares 

Cañete 
 

Ayuntamiento de Cañete 
 

Biblioteca Pública Municipal "Miguel 
Romero"   

Cañizares 
 
 
 
 
 
 

Ayuntamiento de Cañizares 
 
 
 
 
 
 

Red de Bibliotecas Públicas Municipales 
de Cañizares: 
 
Biblioteca Pública Municipal de 
Cañizares 
Biblioteca Pública Municipal de Puente 
de Vadillos 

Cardenete 
 

Ayuntamiento de Cardenete 
 

Biblioteca Pública Municipal de 
Cardenete 

Casas de Fernando 
Alonso  

Ayuntamiento de Casas de 
Fernando Alonso  

Biblioteca Pública Municipal de Casas de 
Fernando Alonso  

Casas de Haro 
 

Ayuntamiento de Casas de 
Haro 

Biblioteca Pública Municipal de Casas de 
Haro 

Casas de los Pinos 
 

Ayuntamiento de Casas de los 
Pinos 

Biblioteca Pública Municipal de Casas de 
los Pinos 

Casasimarro 
 

Ayuntamiento de Casasimarro 
 

Biblioteca Pública Municipal de 
Casasimarro  

Chillarón de Cuenca 
 

Ayuntamiento de Chillarón de 
Cuenca 

Biblioteca Pública Municipal "Espido 
Freire"  

Enguídanos 
 

Ayuntamiento de Enguídanos 
 

Biblioteca Pública Municipal de 
Enguídanos 

Fuente de Pedro 
Naharro 

Ayuntamiento de Fuente de 
Pedro Naharro 

Biblioteca Pública Municipal de Fuente 
de Pedro Naharro 

Fuentes Ayuntamiento de Fuentes Biblioteca Pública Municipal de Fuentes 
Los Hinojosos 
 

Ayuntamiento de Los 
Hinojosos 

Biblioteca Pública Municipal de Los 
Hinojosos 

Honrubia Ayuntamiento de Honrubia Biblioteca Pública Municipal de Honrubia 
Horcajo de Santiago 
 

Ayuntamiento de Horcajo de 
Santiago 

Biblioteca Pública Municipal “Ángel 
González Palencia"  

Huete 
 

Ayuntamiento de Huete 
 

Biblioteca Pública Municipal  "Sebastián 
Huerta"  

Iniesta Ayuntamiento de Iniesta Biblioteca Pública Municipal de Iniesta 
Landete 
 

Ayuntamiento de Landete 
 

Biblioteca Pública Municipal "Fray 
Domingo Coronado"  

Las Majadas 
 

Ayuntamiento de Las Majadas 
 

Biblioteca Pública Municipal de Las 
Majadas 

Las Mesas 
 

Ayuntamiento de Las Mesas 
 

Biblioteca Pública Municipal de Las 
Mesas 

Minglanilla 
 

Ayuntamiento de Minglanilla 
 

Biblioteca Pública Municipal “Juan 
Ricardo Martínez Cuesta” 

Mira Ayuntamiento de Mira Biblioteca Pública Municipal de Mira 
Mota del Cuervo 
 

Ayuntamiento de Mota del 
Cuervo 

Biblioteca Pública Municipal "Miguel de 
Cervantes"  

Motilla del Palancar 
 

Ayuntamiento de Motilla del 
Palancar 

Biblioteca Pública Municipal de Motilla 
del Palancar 

AÑO XL  Núm. 27 10 de febrero de 2021 4841



Osa de la Vega 
 

Ayuntamiento de Osa de la 
Vega 

Biblioteca Pública Municipal  de Osa de 
la Vega 

Palomares del 
Campo 

Ayuntamiento de Palomares 
del Campo 

Biblioteca Pública Municipal de 
Palomares del Campo 

El Pedernoso 
 

Ayuntamiento de El 
Pedernoso 

Biblioteca Pública Municipal de El 
Pedernoso 

Las Pedroñeras 
 

Ayuntamiento de Las 
Pedroñeras 

Biblioteca Pública Municipal de Las 
Pedroñeras 

El Peral 
 

Ayuntamiento de El Peral 
 

Biblioteca Pública Municipal "Don 
Crescencio Martínez"  

Pozorrubio de 
Santiago 

Ayuntamiento de Pozorrubio 
de Santiago 

Biblioteca Pública Municipal de 
Pozorrubio de Santiago 

Priego Ayuntamiento de Priego Biblioteca Pública Municipal de Priego 
Quintanar del Rey 
 

Ayuntamiento de Quintanar 
del Rey 

Biblioteca Pública Municipal de 
Quintanar del Rey 

San Clemente 
 

Ayuntamiento de San 
Clemente 

Biblioteca Pública Municipal "Profesor 
Don Jenaro Saiz Oñate” 

Santa Cruz de Moya 
 

Ayuntamiento de Santa Cruz 
de Moya 

Biblioteca Pública Municipal de Santa 
Cruz de Moya 

Santa María de los 
Llanos 

Ayuntamiento de Santa María 
de los Llanos 

Biblioteca Pública Municipal de Santa 
María de los Llanos 

Santa María del 
Campo Rus 

Ayuntamiento de Santa María 
del Campo Rus 

Biblioteca Pública Municipal de Santa 
María del Campo Rus 

Sotorribas 
 
 
 
 
 

Ayuntamiento de Sotorribas 
 
 
 
 
 

Red de Bibliotecas Públicas Municipales 
de Sotorribas:  
 
Biblioteca Pública Municipal de Sotos 
Biblioteca Pública Municipal de 
Ribagorda 

Talayuelas 
 

Ayuntamiento de Talayuelas 
 

Biblioteca Pública Municipal de 
Talayuelas 

Tarancón Ayuntamiento de Tarancón Biblioteca Pública Municipal "Luis Rius"  
Tébar Ayuntamiento de Tébar Biblioteca Pública Municipal de Tébar 
Torrubia del Campo 
 

Ayuntamiento de Torrubia del 
Campo 

Biblioteca Pública Municipal de Torrubia 
del Campo 

Uclés Ayuntamiento de Uclés Biblioteca Pública Municipal de Uclés 
Las Valeras 
 

Ayuntamiento de Las Valeras 
 

Biblioteca Pública Municipal de Las 
Valeras 

Valverde de Júcar 
 

Ayuntamiento de Valverde de 
Júcar 

Biblioteca Pública Municipal de Valverde 
de Júcar 

Vara de Rey 
 

Ayuntamiento de Vara de Rey 
 

Biblioteca Pública Municipal “León de 
Arroyal” 

Villaconejos de 
Trabaque 

Ayuntamiento de Villaconejos 
de Trabaque 

Biblioteca Pública Municipal de 
Villaconejos de Trabaque 

Villalba de la Sierra 
 

Ayuntamiento de Villalba de la 
Sierra 

Biblioteca Pública Municipal de Villalba 
de la Sierra 

Villalpardo 
 

Ayuntamiento de Villalpardo 
 

Biblioteca Pública Municipal de 
Villalpardo 

Villamayor de 
Santiago 

Ayuntamiento de Villamayor 
de Santiago 

Biblioteca Pública Municipal "Quijotes y 
Sanchos"  

 Villanueva de la 
Jara 

 Ayuntamiento de Villanueva 
de la Jara 

Biblioteca Pública Municipal "Clemente 
de Arostegui"  

Villar de Olalla 
 

Ayuntamiento de Villar de 
Olalla 

Biblioteca Pública Municipal de Villar de 
Olalla 

AÑO XL  Núm. 27 10 de febrero de 2021 4842



Villares del Saz 
 

Ayuntamiento de Villares del 
Saz 

Biblioteca Pública Municipal "Alfonso de 
la Fuente"  

 
Guadalajara 
 
 
Localidad 
 

 
Entidad titular/gestora Nombre del centro 

 
Albalate de Zorita Ayuntamiento de Albalate de 

Zorita 
Biblioteca Pública Municipal de Albalate 
de Zorita 

Albares Ayuntamiento de Albares Biblioteca Pública Municipal “Matilde 
Carrión” 

Alcoroches Ayuntamiento de Alcoroches Biblioteca Pública Municipal de 
Alcoroches 

Alovera Ayuntamiento de Alovera Biblioteca Pública Municipal de Alovera 
Alustante Ayuntamiento de Alustante Biblioteca Pública Municipal de Alustante 
Azuqueca de 
Henares 

Ayuntamiento de Azuqueca 
de Henares 

Biblioteca Pública Municipal "Almudena 
Grandes"  

Brihuega Ayuntamiento de Brihuega Biblioteca Pública Municipal de Brihuega 
Budia Ayuntamiento de Budia Biblioteca Pública Municipal de Budia 
Cabanillas del 
Campo 

Ayuntamiento de Cabanillas 
del Campo 

Biblioteca Pública Municipal “León Gil” 

El Casar Ayuntamiento de El Casar Biblioteca Pública Municipal de El Casar 
Chiloeches Ayuntamiento de Chiloeches Biblioteca Pública Municipal de 

Chiloeches 
Cogolludo Ayuntamiento de Cogolludo Biblioteca Pública Municipal de 

Cogolludo 
Durón Ayuntamiento de Durón Biblioteca Pública Municipal de Durón 
Espinosa de 
Henares 

Ayuntamiento de Espinosa de 
Henares 

Biblioteca Pública Municipal de Espinosa 
de Henares 

Fontanar Ayuntamiento de Fontanar Biblioteca Pública Municipal de Fontanar 
Fuentenovilla Ayuntamiento de 

Fuentenovilla 
Biblioteca Pública Municipal “Blas de 
Salcedo” 

Galápagos Ayuntamiento de Galápagos Biblioteca Pública Municipal de 
Galápagos 

EATIM Gárgoles de 
Abajo (Cifuentes) 

Ayuntamiento Gárgoles de 
Abajo  

Biblioteca Pública Municipal de Gárgoles 
de Abajo  

Horche Ayuntamiento de Horche Biblioteca Pública Municipal de Horche 
Humanes Ayuntamiento de Humanes Biblioteca Pública Municipal "Ramón de 

Garciasol"  
Jadraque Ayuntamiento de Jadraque Biblioteca Pública Municipal de Jadraque 
Loranca de Tajuña Ayuntamiento de Loranca de 

Tajuña 
Biblioteca Pública Municipal de Loranca 
de Tajuña 

Lupiana Ayuntamiento de Lupiana Biblioteca Pública Municipal de Lupiana 
Maranchón Ayuntamiento de Maranchón Biblioteca Pública Municipal de 

Maranchón 
Marchamalo Ayuntamiento de Marchamalo Biblioteca Pública Municipal "Fernando 

Olalla” 
Molina de Aragón Ayuntamiento de Molina de 

Aragón 
Biblioteca Pública Municipal "Aurora 
Egido"  

Mondéjar Ayuntamiento de Mondéjar Biblioteca Pública Municipal "Gaspar 
Ibáñez de Segovia"  

Pastrana Ayuntamiento de Pastrana Biblioteca Pública Municipal de Pastrana 
Pioz Ayuntamiento de Pioz Biblioteca Pública Municipal "Miguel de 

Cervantes"  

AÑO XL  Núm. 27 10 de febrero de 2021 4843



Pozo de Guadalajara Ayuntamiento de Pozo de 
Guadalajara 

Biblioteca Pública Municipal de Pozo de 
Guadalajara 

Sacedón Ayuntamiento de Sacedón Biblioteca Pública Municipal de Sacedón 
Sigüenza Ayuntamiento de Sigüenza Biblioteca Pública Municipal "Fray José 

de Sigüenza"  
Torija Ayuntamiento de Torija Biblioteca Pública Municipal de Torija 
Tórtola de Henares 
 

Ayuntamiento de Tórtola de 
Henares 

Biblioteca Pública Municipal de Tórtola 
de Henares 
 

Trijueque Ayuntamiento de Trijueque Biblioteca Pública Municipal de Trijueque 
Trillo Ayuntamiento de Trillo Biblioteca Pública Municipal de Trillo 
Uceda 
 

Ayuntamiento de Uceda 
 

Red de Bibliotecas Públicas Municipales 
de Uceda: 
 
Biblioteca Pública Municipal de Uceda 
Biblioteca Pública Municipal Barrio 
Caraquiz 

Villanueva de la 
Torre 

Ayuntamiento de Villanueva 
de la Torre 

Biblioteca Pública Municipal “La Casita 
de las Letras"  

Yunquera de 
Henares 

Ayuntamiento de Yunquera de 
Henares 

Biblioteca Pública Municipal de 
Yunquera de Henares 

 
Toledo 
 
 
Localidad 
 

 
Entidad titular/gestora Nombre del centro 

 
Ajofrín Ayuntamiento de Ajofrín Biblioteca Pública Municipal de Ajofrín 
Alameda de la Sagra Ayuntamiento de Alameda de 

la Sagra 
Biblioteca Pública Municipal de Alameda 
de la Sagra 

Añover de Tajo Ayuntamiento de Añover de 
Tajo 

Biblioteca Pública Municipal "Casimiro 
Gómez Ortega 

Arcicóllar Ayuntamiento de Arcicóllar Biblioteca Pública Municipal de Arcicóllar 
Bargas Ayuntamiento de Bargas Biblioteca Pública Municipal de Bargas 
Borox Ayuntamiento de Borox Biblioteca Pública Municipal de Borox 
Buenaventura Ayuntamiento de 

Buenaventura 
Biblioteca Pública Municipal de 
Buenaventura 

Burguillos de Toledo Burguillos de Toledo Biblioteca Pública Municipal de 
Burguillos  

Burujón Ayuntamiento de Burujón Biblioteca Pública Municipal de Burujón 
Cabañas de la Sagra Ayuntamiento de Cabañas de 

la Sagra 
Biblioteca Pública Municipal de Cabañas 
de la Sagra 

Calera y Chozas Ayuntamiento de Calera y 
Chozas 

Biblioteca Pública Municipal de Calera y 
Chozas 

Camarena Ayuntamiento de Camarena Biblioteca Pública Municipal de 
Camarena 

Camuñas Ayuntamiento de Camuñas Biblioteca Pública Municipal “Luis 
Villaseñor” 

El Carpio de Tajo Ayuntamiento de El Carpio de 
Tajo 

Biblioteca Pública Municipal de El Carpio 
de Tajo 

Carranque Ayuntamiento de Carranque Biblioteca Pública Municipal de 
Carranque 

AÑO XL  Núm. 27 10 de febrero de 2021 4844



Casarrubios del 
Monte 

Ayuntamiento de Casarrubios 
del Monte 
 

Red de Bibliotecas Públicas Municipales 
de Casarrubios del Monte: 
 
Biblioteca Pública Municipal de 
Casarrubios del Monte 
Biblioteca Pública Municipal de Calypo-
Fado 

Castillo de Bayuela Ayuntamiento de Castillo de 
Bayuela 

Biblioteca Pública Municipal de Castillo 
de Bayuela 

Cebolla Ayuntamiento de Cebolla Biblioteca Pública Municipal de Cebolla 
Cedillo del Condado Ayuntamiento de Cedillo del 

Condado 
Biblioteca Pública Municipal de Cedillo 
del Condado 

Chozas de Canales Ayuntamiento de Chozas de 
Canales 

Biblioteca Pública Municipal de Chozas 
de Canales 

Ciruelos Ayuntamiento de Ciruelos Biblioteca Pública Municipal de Ciruelos 
Cobeja Ayuntamiento de Cobeja Biblioteca Pública Municipal de Cobeja 
Cobisa Ayuntamiento de Cobisa Biblioteca Pública Municipal de Cobisa 
Consuegra Ayuntamiento de Consuegra Biblioteca Pública Municipal de 

Consuegra 
Corral de Almaguer Ayuntamiento de Corral de 

Almaguer 
Biblioteca Pública Municipal "Don 
Crisanto Ortega 

Cuerva Ayuntamiento de Cuerva Biblioteca Pública Municipal de Cuerva 
Dosbarrios Ayuntamiento de Dosbarrios Biblioteca Pública Municipal de 

Dosbarrios 
Escalona Ayuntamiento de Escalona Biblioteca Pública Municipal de Escalona 
Escalonilla Ayuntamiento de Escalonilla Biblioteca Pública Municipal de 

Escalonilla 
Gerindote Ayuntamiento de Gerindote Biblioteca Pública Municipal de 

Gerindote 
Guadamur Ayuntamiento de Guadamur Biblioteca Pública Municipal de 

Guadamur 
La Guardia Ayuntamiento de La Guardia Biblioteca Pública Municipal de La 

Guardia 
Hinojosa de San 
Vicente 

Ayuntamiento de Hinojosa de 
San Vicente 

Biblioteca Pública Municipal de Hinojosa 
de San Vicente 

Huerta de 
Valdecarábanos 

Ayuntamiento de Huerta de 
Valdecarábanos 

Biblioteca Pública Municipal de Huerta 
de Valdecarábanos 

Illescas 
 
 

Ayuntamiento de Illescas 
 
 

Red de Bibliotecas Públicas Municipales 
de Illescas: 
 
Biblioteca Pública Municipal de Illescas 
Biblioteca Pública Municipal Señorío de 
Illescas 

Lagartera Ayuntamiento de Lagartera Biblioteca Pública Municipal de Lagartera 
Lominchar Ayuntamiento de Lominchar Biblioteca Pública Municipal de 

Lominchar 
Lucillos Ayuntamiento de Lucillos Biblioteca Pública Municipal "Enriqueta 

Gómez Rubio"  
Madridejos Ayuntamiento de Madridejos Biblioteca Pública Municipal de 

Madridejos 
Magán Ayuntamiento de Magán Biblioteca Pública Municipal de Magán 
Malpica de Tajo Ayuntamiento de Malpica de 

Tajo 
Biblioteca Pública Municipal de Malpica 
de Tajo 

Mascaraque Ayuntamiento de Mascaraque Biblioteca Pública Municipal de 
Mascaraque 

AÑO XL  Núm. 27 10 de febrero de 2021 4845



Mazarambroz Ayuntamiento de 
Mazarambroz 

Biblioteca Pública Municipal de  
Mazarambroz 

Mejorada  Ayuntamiento de Mejorada  Biblioteca Pública Municipal de Mejorada  
Miguel Esteban Ayuntamiento de Miguel 

Esteban 
Biblioteca Pública Municipal de Miguel 
Esteban 

Mocejón Ayuntamiento de Mocejón Biblioteca Pública Municipal de Mocejón 
Montearagón Ayuntamiento de 

Montearagón 
Biblioteca Pública Municipal de 
Montearagón 

Mora Ayuntamiento de Mora Biblioteca Pública Municipal de Mora 
Nambroca Ayuntamiento de Nambroca Biblioteca Pública Municipal de 

Nambroca 
Navahermosa  Ayuntamiento de 

Navahermosa  
Biblioteca Pública Municipal de 
Navahermosa  

Los Navalmorales Ayuntamiento de Los 
Navalmorales 

Biblioteca Pública Municipal de Los 
Navalmorales 

Los Navalucillos Ayuntamiento de Los 
Navalucillos 

Biblioteca Pública Municipal "Profesor 
Pérez de Vargas 

Noblejas Ayuntamiento de Noblejas Biblioteca Pública Municipal de Noblejas 
Noez Ayuntamiento de Noez Biblioteca Pública Municipal de Noez 
Novés Ayuntamiento de Novés Biblioteca Pública Municipal de Novés 
Numancia de la 
Sagra 

Ayuntamiento de Numancia 
de la Sagra 

Biblioteca Pública Municipal de 
Numancia de la Sagra 

Olías del Rey Ayuntamiento de Olías del 
Rey 

Biblioteca Pública Municipal de Olías del 
Rey 

Ontígola Ayuntamiento de Ontígola Biblioteca Pública Municipal de Ontígola 
Oropesa Ayuntamiento de Oropesa Biblioteca Pública Municipal "Andrés 

Fernández Arroyo" 
Palomeque Ayuntamiento de Palomeque Biblioteca Pública Municipal de 

Palomeque 
Pantoja Ayuntamiento de Pantoja Biblioteca Pública Municipal de Pantoja 
Pepino Ayuntamiento de Pepino Biblioteca Pública Municipal de Pepino 
Polán Ayuntamiento de Polán Biblioteca Pública Municipal de Polán 
Portillo de Toledo Ayuntamiento de Portillo de 

Toledo 
Biblioteca Pública Municipal de Portillo 
de Toledo 

La Puebla de 
Almoradiel 

Ayuntamiento de La Puebla 
de Almoradiel 

Biblioteca Pública Municipal de La 
Puebla de Almoradiel 

La Puebla de 
Montalbán  

Ayuntamiento de La Puebla 
de Montalbán  

Biblioteca Pública Municipal de La 
Puebla de Montalbán  

La Pueblanueva Ayuntamiento de La 
Pueblanueva 

Biblioteca Pública Municipal de La 
Pueblanueva 

Pulgar Ayuntamiento de Pulgar Biblioteca Pública Municipal de Pulgar 
Quero Ayuntamiento de Quero Biblioteca Pública Municipal de Quero 
Quintanar de la 
Orden 

Ayuntamiento de Quintanar 
de la Orden 

Biblioteca Pública Municipal “Leer y 
soñar” 

El Real de San 
Vicente 

Ayuntamiento de El Real de 
San Vicente 

Biblioteca Pública Municipal de El Real 
de San Vicente 

Recas Ayuntamiento de Recas Biblioteca Pública Municipal de Recas 
San Pablo de Los 
Montes 

Ayuntamiento de San Pablo 
de Los Montes 

Biblioteca Pública Municipal de San 
Pablo de Los Montes 

San Román de Los 
Montes 

Ayuntamiento de San Román 
de Los Montes 

Biblioteca Pública Municipal de San 
Román de Los Montes 

Santa Cruz de la 
Zarza 
 

Ayuntamiento de Santa Cruz 
de la Zarza 
 

Biblioteca Pública Municipal de Santa 
Cruz de la Zarza 
 

AÑO XL  Núm. 27 10 de febrero de 2021 4846



Santa Olalla 
 

Ayuntamiento de Santa Olalla 
 

Biblioteca Pública Municipal de Santa 
Olalla 
 

Segurilla 
 

Ayuntamiento de Segurilla 
 

Biblioteca Pública Municipal de Segurilla 
 

Sonseca Ayuntamiento de Sonseca Biblioteca Pública Municipal de Sonseca 

EATIM Talavera la 
Nueva (Talavera de 
la Reina) 
 
 

Ayuntamiento de Talavera la 
Nueva 
 

Biblioteca Pública Municipal de Talavera 
la Nueva 
 

Talavera de la Reina Organismo Autónomo Local 
de Cultura de Talavera de la 
Reina 
 

Red de Bibliotecas Públicas Municipales 
de Talavera de la Reina: 
 
Biblioteca Pública Municipal "José 
Hierro" 
Biblioteca Pública Municipal "Federico 
García Lorca" 
Biblioteca Pública Municipal "Niveiro-
Alfar del Carmen" 
Biblioteca Pública Municipal "Santa 
María" 

Tembleque 
 

Ayuntamiento de Tembleque 
 

Biblioteca Pública Municipal de 
Tembleque 
 

EL Toboso 
 

Ayuntamiento de EL Toboso 
 

Biblioteca Pública Municipal "Manuel 
Cerro"  

Toledo Ayuntamiento de Toledo Red de Bibliotecas Públicas Municipales 
de Toledo: 
 
Biblioteca Pública Municipal 
"Buenavista" 
Biblioteca Pública Municipal "Santa 
Bárbara" 
Biblioteca Pública Municipal "Santa 
María de Benquerencia" 
Biblioteca Pública Municipal de Azucaica 

La Torre de Esteban 
Hambrán 

Ayuntamiento de La Torre de 
Esteban Hambrán 

Biblioteca Pública Municipal de La Torre 
de Esteban Hambrán 

Torrijos Ayuntamiento de Torrijos Biblioteca Pública Municipal de Torrijos 
Ugena Ayuntamiento de Ugena Biblioteca Pública Municipal "Esteban 

Díaz"  
Urda Ayuntamiento de Urda Biblioteca Pública Municipal de Urda 
Valmojado Ayuntamiento de Valmojado Biblioteca Pública Municipal "Don 

Ramón de la Cruz" 
Velada Ayuntamiento de Velada Biblioteca Pública Municipal de Velada 
La Villa de Don 
Fadrique 

Ayuntamiento de La Villa de 
Don Fadrique 

Biblioteca Pública Municipal de La Villa 
de Don Fadrique 

Villacañas Ayuntamiento de Villacañas Biblioteca Pública Municipal de 
Villacañas 

Villafranca de los 
Caballeros 

Ayuntamiento de Villafranca 
de los Caballeros 

Biblioteca Pública Municipal de 
Villafranca de los Caballeros 

Villaluenga de la 
Sagra 

Ayuntamiento de Villaluenga 
de la Sagra 

Biblioteca Pública Municipal "Gustavo 
Adolfo Bécquer"  

AÑO XL  Núm. 27 10 de febrero de 2021 4847



Villamiel de Toledo Ayuntamiento de Villamiel de 
Toledo 

Biblioteca Pública Municipal de Villamiel 
de Toledo 

Villaminaya Ayuntamiento de Villaminaya Biblioteca Pública Municipal de 
Villaminaya 

Villanueva de 
Alcardete 

Ayuntamiento de Villanueva 
de Alcardete 

Biblioteca Pública Municipal de 
Villanueva de Alcardete 

Villanueva de Bogas Ayuntamiento de Villanueva 
de Bogas 

Biblioteca Pública Municipal de 
Villanueva de Bogas 

Villarrubia de 
Santiago 

Ayuntamiento de Villarrubia 
de Santiago 

Biblioteca Pública Municipal de 
Villarrubia de Santiago 

Villaseca de la Sagra Ayuntamiento de Villaseca de 
la Sagra 

Biblioteca Pública Municipal de Villaseca 
de la Sagra 

Villasequilla Ayuntamiento de Villasequilla Biblioteca Pública Municipal de 
Villasequilla 

Villatobas Ayuntamiento de Villatobas Biblioteca Pública Municipal de 
Villatobas 

El Viso de San Juan Ayuntamiento de El Viso de 
San Juan 

Biblioteca Pública Municipal de El Viso 
de San Juan 

Yeles Ayuntamiento de Yeles Biblioteca Pública Municipal de Yeles 
Yepes Ayuntamiento de Yepes Biblioteca Pública Municipal de Yepes 
Yuncler Ayuntamiento de Yuncler Biblioteca Pública Municipal "Félix 

Rodriguez de La Fuente"  
Yunclillos Ayuntamiento de Yunclillos Biblioteca Pública Municipal de Yunclillos 
Yuncos Ayuntamiento de Yuncos Biblioteca Pública Municipal de Yuncos 

 

AÑO XL  Núm. 27 10 de febrero de 2021 4848


		2021-02-09T13:35:50+0100




